et omni exceptione maiorib⁹ nō habebit eoꝝ aliquis quid valeat r̄ndere. **S**ed dicere poterit ilud **Iob**.x. Instauras testes tuos cōtra me. Itē ꝑ angeli accusant peccatores oñdit⁹ in visione Eulogii heremite. de quo dicit⁹ in vītis p̄m ali quibus **Q**uod cū aliquā venisset de heremo ad px imā ciuitatē ad vendendū cophmos quos fece rat. nec inueniret hospitiū in ciuitate p̄dicta. collegit se in angulo quodā iuxta viā vbi ora bat. facta nocte p̄funda. venit hō ad eū cū laterna. querēs quid ibi facheret. **Q**uo ab eo audīens. ducit cū ad hospitiū. cū maxima hylaritate et caritate eū suscipiēs et tractās. ei largiter mīstrans. Qui admirans caritatē dicti homis adiurauit eū ut ei diceret vītā suā. qui refert se esse latomū. et ꝑ lucruꝝ suū diuidideret in tres partes. De vna ip̄e & familia sua viuebat. Se cūda in oblationes et alias elemosinas eroga bat. Tertiā in hospitalitatē vīroꝝ religiosorū reseruabat. Cū aut̄ redisset ad cellā suam cogitans qz bonus esset dispēsator hospes su⁹. aie bat apud se ꝑ magnū damnū esset. quia n̄ habebat magnā pecunia ad dispendendū. Roga uit dūm ut eius pecunia multiplicaret. Cum i hoc p̄seueraret. mitteat ei angelus dices. ꝑ fo sitan melior esset ei mediocris substātia. qz ni mie diuītie. Cū heremita n̄ acquiescēt. q̄rit an gelus si vellet fide iubere p eo ꝑ bñ vtere. da tis diuītiis fide iub; heremita. Cū aut̄ i mane latomus iuisset ad quendā murū anteiquū di ruendū. inuenit caueā plenā aureis denariis. porat ad domū suā. fugit cū auro ostantino polim. acquirit cum munerib⁹ grām impatoris. fit baiulus eius. Et post quasi dñs terrefactus opp̄mebat paupes terre. rapit heremita ad iudiciū. videt et audit angelos q̄rimonias afferentes dño de dicto latomo a diuersis angelis et p̄ diuisis malitiis accusat. dīc iudex. ve pro eo fideiussor r̄ndebar. Cū aut̄ ille stupens ac tremēs nō audiret a quoqz. & nescirz quo se verteret. audit angelos clamātes occurrite augusta venit. Intelligens hanc esse beatā virginem. p̄sternit se ad pedes eius. qui p̄cibus ei⁹ obtinet ut mittat cōstātimopolim ad eū reuocandū. Qui cū vadens ibi multoties attēptās ei loqui & se ingerens verberatus fuiss; a seruis suis. q̄si ad mortē cū nō posset ei loquiredit ad cellā suā. affligēs se et rogans beatam virginem. Qui rapitur ut prius. & audit que et pus. etiā et plures et ḡuiiores accusationes. venit beata virgo ut pus. allegādo p̄ eo apud iudicem. Impetrat ei ꝑ libereat a fideiussione. Morit impator. alius substituit. Qui cū vell capē dictum baiulū fugit i bargia. paup redit ad locū suū & officiū. et ad pniam & assueta opa pietatis. Cum dictus heremita veniret ad ciuitatē cum quodā discipulo suo. i angulo in quo pus latitans orabat. tunc dictus latom⁹ cū laterna veniēs recepit eū ut pus. Ip̄e autes incomparabiliter gaudens refert om̄ia facta discipulo suo. q̄ pus dicta sūt. **D**ecimo ad cumulū dānationis eoꝝ contra ip̄os testificabīt

ex abundanti etiā ip̄e iudex. sicut ip̄e dicit p̄ prophetā **Iere**.xxix. Ego sū iudex et testis dīc dñs. Vñ egregie ait p̄sp̄er libro de vita contemplatiua. Cum ad illud ultimū iudiciū venierimus ab eo iudice iudicādi. qui nec occultatione criminū valli pōt nec ad impunitates prouidendā muneris alicuius oblatione corrupi. cū cepint om̄ia secreta reuelari. & nō solū act⁹ vel verba. s; etiā ip̄e cogitatōes oñdi. qd faciemus sub tanti iudicis maiestate. quid excusationis oñderepoterimus. qua nos defensio nis arte purgabimus. Que nobis subuētura pñia quā gestare carne cōtempsim⁹. que nos defensura sunt opa bona que in hac vīta nō fecimus. ad quos ap̄los ibim⁹. ad quos alios sāctos cōfugituri sumus. quoꝝ exempla simul et verba cōtempsimus. An forte aliquos fragilitas corporis excusabit. Sed excusationē eoꝝ reclamat om̄ia exempla sanctoꝝ. qui fragilitate carnis in carne vīcentes. qd fecerunt uti qz posse fieri docuerit. Maxime qz nec ip̄i peccato sua virtute. s; dei miserat̄is auxilio restitūt. qui se nō querētib⁹ ut querat. atqz ut i eū credat. oñdit. & in se credētes ne a peccato vīcant. inuicta p̄rectatione defendit. Quid ergo r̄n̄suri sunt impii. si eis dñs dicat. Si potuistis. cur non restitistis desideriis peccatoꝝ. Si nō potuistis. q̄re meū cōtra peccata nō quesivistis a uxiliū. Aut vulnerati. quare n̄ adhibuitis vulneri vīro remediū. Nunqđ adhuc obmutescētibus. et quid excusationis referat nō habentibus. dicit. ligate eos manibus & pedibus. & mittite in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium.

### DE ATTESTATORVM DISCEPTATIONE. DIS. IX.

**Q**uarto fiet ibi ab ip̄o iudice disceptatio. Non solū em̄ erit ibi occulorum p̄scrutatio. p̄scrutatoꝝ. publicatio. quoꝝ pñimum erit graue. pñ ḡuius. tertium grauissimum. qñimo ad desolationis et miserie eoꝝrum tumulū fiet tis obiurgatio ab ore ip̄i⁹ iudicis quod erit ineffabilis supgrauissimum. **I**oelis.iii. Cōgregabo om̄es ḡetes. & ducā eas in vallem Iosaphat. & disceptabo cū eis. Ip̄e nanqz quanto benignior fuit in peccata nr̄a dissimilādo lōganimior ad pñiam expectando. p̄mptior ad indulgendū. pnior ad grām cōferendum tanto tunc erit scuerior ad increpandū. ḡuior ad audiendū. & implacabilior ad puniendū. Vñ ait ysa. xxviii. Tacui semp. silui. patiēs fui quasi parturiēs loquar. **O** quis faciem eius poterit sustinere. quis interpretationes audire. q̄s tonitruū magnitudinis eius intueri. Ait **Iob**. O qzamara. qzbozrēda. qzmedullāz cordis penetratiua erit vox illa. Ait em̄ apl's hébre.iiii. Viuus est sermo dei et efficax & penetrabilior om̄i gladio ancipiti. p̄tingēs usqz ad diuīsio nem aīme ac spūs. cōpagū quoqz ac medulla rū et discurtatoꝝ cogitationū cordis. om̄ia em̄ nuda et apta sūt oculis ei⁹. Sed sicut ip̄emēt